
Ayuntamiento de Almudaina

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la  vista  de  la  relación  de  expedientes  puestos  a  disposición  de  esta  Alcaldía  por  la 

Secretaría de esta Corporación, y vistos los artículos 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases del Régimen Local, y 82.1 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y 

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 

RESUELVO:

Primero.- Convocar sesión ORDINARIA de Pleno nº 4/2024, para el viernes, día 28 de junio 

2024 a las 12.00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

Segundo.- Fijar el siguiente orden del día:

Parte resolutiva.

1º-. Aprobación, si procede, del borrador de las actas de las sesiones anteriores, celebradas 

el día 15 de marzo, 13 de mayo y 7 de junio de 2024. (Gestiona 52/2024, 82/2024, 88/2024)

2º.- Aprobación, si procede, de rectificación del Inventario municipal de bienes y derechos 

del Ayuntamiento de Almudaina, a 31.12.2023. (Gestiona 83/2024)

3º.- Aprobación, si procede de la cartografía referida al interfaz urbano forestal de su término 

municipal,  en cumplimiento con la Disposición Adicional  Séptima del  Decreto Legislativo 

1/2021, de 18 de junio, del Consell, por el que se aprueba el texto refundido de la LOTUP y 

designación  del  nombramiento  del  “Responsable  del  Sistema”  interno  de  información. 

(Gestiona 51/2024)

4º- Ratificación Resolución de Alcaldía número 2024/0120 fecha 06/06/2024, Adhesión al 

canal de Diputación mediante la Resolución edilicia presentada sobre la aplicación de la Ley 

2/2023, de 20 de febrero, reguladora de la protección de las personas que informen sobre 

infracciones normativas y de lucha contra la corrupción. (Gestiona 107/2024)

5º.- Aprobación, si procede de utilización de medios electrónicos por los miembros de la 

corporación. (Gestiona 81/2023)

6º.- Aprobación, si procede, régimen de periodicidad de las sesiones del Pleno (Gestiona 

81/2023)

7º.- Despacho extraordinario.

Parte de control.

8º-. Dación de cuentas de resoluciones de la Alcaldía adoptadas desde la convocatoria de la 

última  sesión  ordinaria.  Desde  la  Resolución  nº  2024/0051  de  fecha  12/03/2024  a  la 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 
Z9

G
Z 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
ud

ai
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

P
ub

lic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 

D
EC

RE
TO

N
úm

er
o:

 2
02

4-
01

28
  
 F

ec
ha

: 
25

/0
6/

20
24

AL
C

AL
D

E
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 2

5/
06

/2
02

4
H

AS
H

: 
90

6f
4

D
oc

um
en

to
 a

da
pt

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 p
ar

a 
se

r p
ub

lic
ad

o 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 c
on

 lo
 p

re
vi

st
o 

en
 la

 L
O

PD
-G

D
D

. I
m

pr
en

ta
 P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 A
lic

an
te

. S
er

vi
ci

o 
de

 T
ra

ns
pa

re
nc

ia
, B

O
P 

e 
Im

pr
en

ta

Página 1 de 2 



Ayuntamiento de Almudaina

Resolución nº 2024-0127 de fecha 14/06/2024.

9º.-  Dación  cuenta  Resolución  de  Alcaldía  núm.  2024/0062  del  26/03/2024,  Aprobación 

Liquidación Presupuesto Municipal 2023. (Gestiona 43/2024)

10º.- Dación de cuentas del PMP 1T de 2024. (Gestiona 54/2024).

11º.- Dación de cuentas de Informe de Intervención. Artículo 218 TRLRHL.

12º.- Aprobación, si procede, Adhesión al Pacto de Alcaldías Europa (Gestiona 124/2024).

13º.- Ruegos y preguntas.

La documentación referente a los asuntos incluidos en el orden del día puede consultarse a 

través  del  expediente  de  la  sesión  en  el  gestor  de  expedientes  Gestiona,  previa 

identificación electrónica, y de forma presencial en el Ayuntamiento.

Tercero.- Que se lleven a cabo los trámites necesarios para hacer cumplir esta resolución.

Documento firmado electrónicamente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 
Z9

G
Z 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
ud

ai
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

P
ub

lic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

D
EC

RE
TO

N
úm

er
o:

 2
02

4-
01

28
  
 F

ec
ha

: 
25

/0
6/

20
24

D
oc

um
en

to
 a

da
pt

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 p
ar

a 
se

r p
ub

lic
ad

o 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 c
on

 lo
 p

re
vi

st
o 

en
 la

 L
O

PD
-G

D
D

. I
m

pr
en

ta
 P

ro
vi

nc
ia

l d
e 

la
 D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 A
lic

an
te

. S
er

vi
ci

o 
de

 T
ra

ns
pa

re
nc

ia
, B

O
P 

e 
Im

pr
en

ta

Página 2 de 2 


